



Estado de Resultados
Dirección de Pensiones Civiles del Estado
01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE SEPTIEMBRE DE 2022



	SEPTIEMBRE 2022 DEL MES	SEPTIEMBRE 2022 AL MES
Ingresos		
Ingresos de la Gestión		
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	83,844,345.96	760,024,701.53
Ingresos por venta de bienes y servicios	113,238.00	665,784.17
Productos de tipo corriente	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Intereses Ganados de valores, créditos, bonos y otros	77,371,867.48	619,118,708.64
otros ingresos y Beneficios varios	8,822,822.62	92,684,825.30
Incremento por variación de inventarios		
incremento por variación de inventarios de mercancías para venta	11,326.52	54,489.17
Total de ingresos	\$ 170,140,947.54	\$ 1,472,439,530.47
Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios personales	6,600,962.54	66,324,232.30
Materiales y suministros	121,369.18	1,823,056.84
Servicios generales	464,901.10	4,375,248.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas		
Subsidios y Subvenciones	190,500.00	1,542,513.21
Ayudas sociales	5,251.32	24,394.36
Pensiones y Jubilados	143,020,467.15	1,249,413,216.79
Otras Pensiones y Jubilaciones	523,928.03	4,819,712.32
Transferencias por Obligaciones de Ley	1,622,575.02	14,175,161.98
Otros gastos y pérdidas extraordinarias		
Depreciaciones	114,190.82	1,017,247.93
Amortizaciones		
Provisiones		
Total de gastos y otras pérdidas.	\$ 152,664,145.16	\$ 1,343,514,783.99
Ahorro Neto del Ejercicio	17,476,802.38	\$ 128,924,746.48

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL
L.A.E. SEPTIEMBRE ENRIQUE PEGUERO ESPINOZA

C.P. DANTE HUERTA SILVA

DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

MIIF Y C.P. MONICA PONCE DE LEÓN RIVERA

SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO



Estados de Resultados

Del 01/ene./2022 al 30/sep./2022

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/ene. al 30/sep./2022		01/ene al 30/sep./2022	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$760,690,485.70	51.66%	\$760,690,485.70	51.66%
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$760,024,701.53	51.61%	\$760,024,701.53	51.61%
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$760,024,701.53	51.61%	\$760,024,701.53	51.61%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$665,784.17	0.04%	\$665,784.17	0.04%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$711,749,044.77	48.33%	\$711,749,044.77	48.33%
INGRESOS FINANCIEROS	\$619,118,708.64	42.04%	\$619,118,708.64	42.04%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$619,118,708.64	42.04%	\$619,118,708.64	42.04%
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	-\$54,489.17	0.00%	-\$54,489.17	0.00%
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA	-\$54,489.17	0.00%	-\$54,489.17	0.00%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$92,684,825.30	6.29%	\$92,684,825.30	6.29%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$92,684,825.30	6.29%	\$92,684,825.30	6.29%
Total de Ingresos	\$1,472,439,530.47	100.00%	\$1,472,439,530.47	100.00%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$72,522,537.40	4.92%	\$72,522,537.40	4.92%
SERVICIOS PERSONALES	\$66,324,232.30	4.50%	\$66,324,232.30	4.50%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,823,056.84	0.12%	\$1,823,056.84	0.12%
SERVICIOS GENERALES	\$4,375,248.26	0.29%	\$4,375,248.26	0.29%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,269,974,998.66	86.24%	\$1,269,974,998.66	86.24%
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$1,542,513.21	0.10%	\$1,542,513.21	0.10%
AYUDAS SOCIALES	\$24,394.36	0.00%	\$24,394.36	0.00%
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,254,232,929.11	85.18%	\$1,254,232,929.11	85.18%
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$14,175,161.98	0.96%	\$14,175,161.98	0.96%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$1,017,247.93	0.06%	\$1,017,247.93	0.06%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$1,017,247.93	0.06%	\$1,017,247.93	0.06%
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
Total de Gastos y otras Perdidas	\$1,343,514,783.99	91.24%	\$1,343,514,783.99	91.24%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$128,924,746.48	8.75%	\$128,924,746.48	8.75%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.E. JULIO ENRIQUE PEGUERO ESPINOSA
DIRECTOR GENERAL

C.P. DANTE HUERTA SILVA
DIRECTOR PLANEACIÓN Y FINANZAS

MIFF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO